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	Material: 19 000
	Personal: 147 000
	Administration: 16 000
	Utgifter totalt: 248 000
	Ort och datum: Säffle 8 januari 2025
	Namnförtydligande: Joel Magnusson
	Adress: Vintergatan 27A
	Postadress och land: 661 32 Säffle, Sverige
	Telefon och fax inklusive landskod: +47722806289
	Namnförtydligande_2: Henrik Sparre
	Organisation_2: SMART Recovery Sverige
	Adress_2: Vintergatan 27A
	Postadress och land_2: 661 32 Säffle
	Telefon och fax inklusive landskod_2: +46708122787
	Projektnamn: "Pilotprojekt för självhjälpsmöten för beroende som genomgått något av kriminalvårdens behandlingar mot beroende." 
	Organisation: SMART Recovery Sverige 
	Syfte och Mål: Övergripande mål"Att i Karlstad etablera en lokal mötesgrupp, inriktad på frivårdens klienters behov, som på lång sikt kommer att utvecklas, frodas och bli en levande del av SMART Recovery Sverige. Samt vara en  naturlig och uppskattad verksamhet för Kriminalvården att remittera klienter till. Erfarenheter från detta projekt kan sedan ligga till grund för ett närmare samarbete med kriminalvården i Karlstad och på andra platser i Sverige."Ursprungliga ansökan var på 495 000 kronor och vi tilldelades 248 00 kronor. Vi gjorde inga större förändringar av projektets mål och innehåll utan skötte det med volontärkrafter istället. En stor kostnad som skars bort var översättning och tryck av hela SMART Recoverys självhjälpsbok till lätt svenska. En liten del av boken översattes dock.
	Tänkta aktiviteter: 1. ett självhjälpsmöte i veckan i Helsingborg2. utveckling av vår 110 sidiga självhjälpsbok till lätt svenska3. tryckt material i form av målgruppsanpassad broschyr på lätt svenska att dela ut till remittenter4. en mer omfattande målgruppsanpassad broschyr att dela ut till kriminalvårdens personal5. utveckla en policy tillsammans med kriminalvården om vilka som skall remitteras till dessa självhjälpsmöten.6. spela in en enklare måögruppsanpassad film på lött svenska som visar hur dessa självhjälpsmöten går till7. utbilda minst 6 (3 män, 3 kvinnor) nya mötesledare i helsingborg8 introduktionsmöten med frivårdens personal i Helsingborg9 mittutvärdering (inkluderat kriminalvårdens synpunkter)10 lokalt i Helsingborg och närliggande kommuner informera om verksamheten hos socialkontor, socionomprogrammet på campus helsingborg, vuxenpsuykiatriavdelning 55 beroende Helsingborg, Polismyndigheten i Helsingborg11. utöver hos dem vi besöker för muntlig presentation lägga ut material på andra lämpliga platser såsom bibliotek, arbetsförmedling och andra lämpliga platser12. slututvärdering.
	Aktiviteter: 58 000
	Förväntat resultat: 1. Nyckelpersonal på Frivården Helsingborg har en god kännedom om SMART Recovery Sveriges program och hur våra självhjälpsmöten fungerar.2. Frivården Helsingborg remitterar kontinuerligt klienter till SMART Recovery Sveriges möten.3. Kriminalvården, Frivården helsingborgs synpunkter och förslag implementeras kontinuerligt i verksamheten där det är möjligt.4. utbildat (minst) 6 st. mötesledare (3 män och 3 kvinnor) som tillsammans med stöd från SMART Recovery Sverige centralt, bildar en initial ryggrad för de möten som hålls i Helsingborg från och med 2024.5. I övrigt skapat förutsättningar för SMART Recovery Sverige, Helsingborg att överleva på lång sikt. (verksamhetsplan för 2024 och framåt skriven, lokal med hanterbar hyra.6. Arbetet med SMART Recovery Sverige pilotprojekt sprider sig inom kriminalvårdens organisation till andra platser i Sverige.
	Resultat: 0
	Inte genomfört: 1. eftersom det inte kom någon från Frivården kunde vi inte etablera en stabil grupp i Karlstad. De som kom ändå (utan att ha kontakt med frivården / kriminalvården) var inte tillräckligt många för att bilda en stabil grupp.
	Positivt: Trots att det inte kom en enda klient från frivården (jo andra hittade dit) till våra möten i Karlstad så var vi tillsammans med kriminalvården ganska proaktiva ändå. Vi försökte under projektets gång genomföra förändringar som kunde leda till att det skulle komma klienter. Det är en viktig förmåga att kunna genomföra förändringar utan att tappa fokus på målet. Det tycker jag att vi tillsammans med Kriminalvården trots allt lyckades med.
	Negativt: Svår fråga då att det trots att det inte kom några klienter så lärde vi oss mycket. Naturligtvis var det negativt att det inte kom någon. Men grund för ny kunskap trots allt. Se ovan samt Kriminalvårdens egna rapport som bifogas denna slutredovisning.
	Tidsperiod: 10 oktober 2023 -- 11 oktober 2024
	Budget aktiviteter: 112 600
	Budget material: 25 000
	Budget Personal: 317 400
	Budget Administration: 25 000
	Budget Utgifter totalt: 510 000
	Budget Resultat: 0
	Utfall Egen ekonomisk insats: 0
	Utfall Annan finansiering: 0
	Utfall Inkomster totalt: 248 000
	Utfall Bidrag fran andra: 0
	Utfall Ansokt bidrag: 248 000
	Budget Ansokt bidrag: 495 000
	Budget Bidrag fran andra: 0
	Budget Egen ekonomisk insats: 15 000
	Budget Annan finansiering: 0
	Budget Inkomster totalt: 510 000
	Budget Ovrigt: 30 000
	Ovrigt: 8 000
	Organisation1: SMART Recovery Sverige
	Genomförda aktiviteter: 1. ett möte i veckan (torsdagar) i Karlstad 10 oktober -23 - 10 oktober -242. ett möte i veckan online (Zoom) varje onsdag med start första onsdagen i mars -243. Målgruppsanpassad broschyr till remittenter tryckt och utdelad till frivården Karlstad för vidare distribution till remittenter.4. Uppstartsmöte med Frivården Karlstad och på det två efterföljande omstartsmöten för att få igång flödet av remittenter till våra möten.5. Flera möten och föredrag för bl.a. beroendecentrum, manligt kriscentrum och socialkontoren i Karlstad. Föredrag även bl.a. för socialtjänsten, poliskontoren i Åmål och Säffle kommun. Läkarstationen i Säffle kommun. Medmera.6. online möte med högriskfängelsepersonal och SMRT Recovery mötesledare från ett högriskfängelse i Maryland i USA för att diskutera gängproblematik och få idéer och råd för omstart i Sverige.7. onlinemarknadsföring med hjälp av främst Facebook.8. utplacering av material på biblioteken i bl.a. Karlstad, Åmål, Säffle, Grums, m.fl.9. delredovisning gjord10 slutredovisning gjord i och med inlämning av denna rapport11. kriminalvården gjort egen rapport som bifogas denna slutredovisning. 
	Uppnått Resultat: Eftersom Frivården i Karlstad inte lyckades remittera en enda deltagare så blir ju resultaten lite annorlunda mot de planerade. Se även Kriminalvårdens egna rapport som bifogas denna slutredovisning.1. ja, trots allt har Frivården Karlstad nu god kännedom om SMART Recovery Sveriges program.2. ja, Kriminalvården centralt har numera kunskap om att SMART Recovery existerar och en hel del anställda inom kriminalvården har numera god insikt i hur SMART Recovery fungerar.3. Trots att det inte kom några deltagare från Kriminalvården (det kom andra till oss i Karlstad) så ökade ju kunskapen hos både SMART Recovery Sverige och Kriminalvården / Frivården centralt och lokalt (Karlstad)om att det krävs mer och annorlunda strategier för att starta ett sådant projekt igen. Framförallt verkar både SMART Recovery Sverige och Kriminalvården vara överens om att ett nytt försök isåfall borde starta på ett fängelse.4. Lokalt i Värmland (främst Karlstad kommun) är numera SMART Recoverys självhjälpsprogram väl känt bland socialtjänsten och beroendecentrum. 5. Med hjälp av aktiviteterna på Facebook, utdelning av broschyrer på bibliotek etc samt den vidare spridningen av information från socialtjänsten till de människor som kan vara målgrupp för våra självhjälpsmöten ganska stor i speciellt Karlstad. Vi avser med målgrupp här alla som skulle kunna ha nytta av ett självhjäpsprogram mot beroende. Inte bara de som har eller har haft kontakt med frivården / kriminalvården.
	Övrig information: OBS, Kriminalvårdens egna rapport "SMART Recovery - Pilotförsök" bifogas inlämningen av denna slutredovisning.Ursprungligen var målet att ha detta projekt i Helsingborg eller Malmö men frivården där tackade nej och projektet förlades därför till Karlstad.Observera att vi av de 495 000 sökta medlen fick av Stiftelsen 248 000. Detta har inneburit att mycket stora delar har genomförts utan ersättning som rent volontärarbete. 
	E-post_2: henrik.sparre@smartrecoverysverige.se
	E-post: joel.magnusson63@gmail.com


